[image: image1.png]

1

 PAGE 1

 PAGE 1

 PAGE 1

 PAGE 1

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

[image: image1.png]
INDICAÇÃO   Nº .......... / 2013
Considerando que a inclusão social das pessoas com deficiência ou mobilidade reduzida é uma ação que está acontecendo nessa Municipalidade;
Considerando que este ano o NEPH organizou um Fórum de Prevenção de Acidentes;

Considerando que na visita realizada no último dia 24/07/2013 na Secretaria de Estado dos Direitos da Pessoa com Deficiência, o Dr. Marcos Pellegrini, Secretário Adjunto se propôs a compartilhar os conhecimentos desta área com a População Mogimiriana.

     O Work Shop tem por finalidade destacar que o mundo da pessoa com deficiência existe e tem que ser respeitado – Segundo a Reatech 2013, vamos despertar para a inclusão.
INDICO, na forma regimental de estilo, ao SR. PREFEITO DE MOGI MIRIM, LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP, para que acione a Secretaria Municipal de Saúde, através do NEPH estudos no sentido para a aplicação da Portaria nº 793 de 24/04/2012 do Ministério da Saúde, em parceria com a Secretaria de Estado do Direito da Pessoa com Deficiência para organizar, ainda neste exercício um “Work Shop de Reabilitação, Inclusão e Acessibilidade.
Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 12 de agosto de 2013.

       VEREADORA DANIELA DALBEN MOTA – PRB
Assunto: Indica a Secretaria Municipal de Saúde, através do NEPH estudos para aplicação da Portaria nº 793 de 24/04/2012 do Ministério da Saúde, em parceria com a Secretaria de Estado do Direito da Pessoa com Deficiência  para organizar, ainda neste exercício um “Work Shop de Reabilitação, Inclusão e Acessibilidade”.

Despacho:

Sala das Sessões _______/_______/2013

_______________________________

 Presidente da Mesa

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: 019 3862-2419 - Fax: 019 3862-4549 - Mogi-Mirim - SP